II CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

SUPER: U PUNCTI

Corollarium I.

Tabula VI. 253. *Solicitetur corpus a quacunque potentia deorum tendente, inuenire curvum A M super qua corporis defendens motu aequabili deorum feratur, seu aequabiliter a horizonte AB recedit.*

Solutio.

Positis $AP = x$, $PM = y$, $AM = s$, et potentia solicitante $= P$, sit celeritas corporis initialis in A debita altitudini b , erit celeritas in M debita altitudini $b + \int P dx$. Quare tempusculum, quo elementum M percurritur, est $\frac{ds}{\sqrt{(b+\int P dx)}}$. Quia autem motus per AM respondere debet motui aequabili per AP, concipiatur corpus motum super AP celeritate constante debita altitudini b , debet tempus per P acquiri tempori per $M^{\frac{ds}{dt}}$, vnde habebitur $\frac{ds}{dt} = \frac{dt}{\sqrt{(b+\int P dx)}}$, seu $dP/dt = dx \sqrt{P dx}$. Pono autem celeritatem instantiam congruentem cum celeritate defensis, ut curva in A tangat verticalm AP, et corpus principiatio recta descendat. Nam quia propter motum acceleratum necesse est ut curva continuo magis ad horizontem inclineretur, eius initium commodissime sumetur in A, vbi curva est verticalis. Prodiitque ergo pro hac curva aequatio $dP/dt = dx \sqrt{P dx}$. Q. E. I.

254. Hic ratem, vt quae magis quoque fit inclinata.

255. In corporis est esse minima, si bet esse vertu

256. Celeritas in M tempusculum, est esse nulla, specie, qua horizontali A)

254. Haec ergo curva hanc habet proprietas, vt quo maior sit corporis celeritas, eo magis quoque curva in eo loco ad horizontem sit inclinata.

Corollarium 2.

255. In loco ergo supremo, vbi celeritas corporis est minima, inclinatio curvae deberet esse minima, seu tangens curvae in eo loco debet esse verticalis.

Scholion I.

257. Vocatur haec curva linea aequabilis defensus, quia corpus super ea defensens aequabili motu deorum progreditur. Linea hinc invenio extat in Act. Erud. Lips. A. 1690. pro hypothesis granitatis, seu potentiae sollicitantis uniformis. Satisficer autem huic questioni demonstratur ibi parabola cubitalis Nellana, quae eadem in exemplo sequente prodibit.

Exemplum I.

258. Sit potentia sollicitans uniformis seu $P = g$, erit $\int P dx = gx$. Quare pro curva questa habe-

$P = g$, erit $\int P$

Tom. II.

Co-

Co-

114 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

habebitur ita aequatio $dy/Vb = dx/Vgx$, quae integrata praebet hanc, $3y/Vb = ax/Vgx$, seu $\frac{y^3}{b^2} = x^4$, quae est pro parabola Neilana cuspide in A. verticalem AP tangentem, cuius parameter est $\frac{2b}{4x}$. Pro quaenam ergo alia celeritate initiali, alia est fundenda parabola.